bunların bir kısmı şöhret bulmuştur. İbn
Sfnil'nın (ö 428 / 1037) Elfiyye (Urcaze)
fi't-tıb, İbn Mu'tf (ö. 628/1231) ve İbn
Malik et-Taf'nin (ö. 672 / 1274) nahve dair
meşhur elfıyyeleri, İbnü'I-Verdf'nin fıkıh
la ilgili el-Behcetü'l-verdiyye'siyle rü
ya tabirine dair el-Elfiyyetü'l-verdiy
ye'si, Zeynüddin el-lraki'nin Elfiyye ii
garibi'l-~ur'ô.n'ı, el-Elfiyye fi's-siyer'i
(N~mü 'd-dürer veya ed-Dürerü's-seniy
ye) ve hadis usulüne dair meşhur

liJ ABDÜLBAKİ TuRAN

ei-ELFİYYE

(~~1)

İbn Malik et-Tai'nin
(ö. 672/1274)

Arap gramerine dair manzum eseri.
L ~

Arap dili ve edebiyatının en büyük si
malarından biri olan İbn Malik bu eseri
ni, daha önce yazdığı 2794 beyitlik el
Kdfiyetü'ş-şdfiye adlı kitabından özetle-

İbn
Malik'in oğlu olduğu için İbnü'n-Nazım
veya İbnü'I-Musannif lakabıyla da bili
nen Bedreddin Muhammed b. Muham
med'in yazdığı bu şerhin en belirgin özel
liği yer yer babasının hatalarını bulup
tenkit etmesidir. z. Menhecü's-sdlik
fi'l- keldm 'ald Elfiyyeti İbn Malik (nşr
Sidney Glazer, New Haven 194 7). Ebü Hay
yan ei-Endelüsi ~ö 745 / 1344) yarım ka
lan bu eserini daha çok İbn Malik'in gö
rüşlerini reddetmek ve onun ilmf şöh
retini gölgelemek için yazmıştır. Fakat
Ebü Hayyan'ın Nazırü'l -ceyş lakabıyla

bilinen talebesi Muhibbüddin Muham
med b. Yusuf b. Ahmed ei-Halebf, hem
el-Elfiyye'ye hem de İbn Malik'in et
Teshil'ine yazdığı şerhlerde hocasına

Evçl.aJ:ıü'l-mesdlik Muham
med Salim ve Ahmed Mustafa el-Mera
gl tarafından Teh?ibü Evçl.aJ:ıi'l- mesd
lik adıyla ihtisar edilmiştir (Kahire 1329).

4. Şerh u Elfiyyeti İbn Malik (Bulak ı 25 ı 1
1835). Bahaeddin İbn Akil'in (ö 769/ 1367)

ŞerJ:ıu İbn 'A~I1 'ald Elfiyyeti İbn Md
lik diye de anılan bu eseri el -Elfiyye'
nin en kolay ve öğrenciler için en fayda
lı şerhidir. Eserde İbn Akil. İ bn Malik'in
oğlunun, babası hakkındaki tenkitlerinin
isabetli olmadığını ortaya koymaya ça
lışır. Ezher' de halen ders kitabı olarak
okutulan bu şerh üzerinde yapılan ça
lışmalar arasında Ahmed b. Muhammed
eş-Şücaf'nin FetJ:ıu '1- celil 'ald ŞerJ:ıi İbn
'A.(G1'i (Bul ak 1270; Kahire 1302); Muham
med b. Mustafa ei-Hudarf'nin Jj.dşiye
'ald ŞerJ:ıi İbn 'A.(G1'i (Kahire 1272, 1345);

Muhammed Muhyiddin Abdülhamfd'in
MinJ:ıatü '1- celil bi- tahlp~i ŞerJ:ıi İbn
'A~I1'i (Kahire 1370/ 1951) sayılabilir. İbn
Akil 'in şerhi Fr. Dieteri ci tarafından Al
manca'ya çevrilerek yayımlanmıştır (Le
ipzig 1852). S. Menhecü's-sdlik ild El
fiyyeti İbn Malik (Bulak ı 270, ı 294; Ka
hi re ı 3 ı 5, ı 3901 ı 970; Muhammed Muh
yiddin Abdülhamfd tarafından hazırlanan
neşrinin ancak dört cildi yayımlanabilmiş
tir, Kahire ı 933).